

Reg. Nº 32.563 Livro Nº 016  
Em 31/01/19 Resp. Jussandra

**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 6

Fornecedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Endereço: Rua Uruguai  
CNPJ: 97.883.425/0001-28

E-mail: eliane.weimer@hotmail.com

Número: 404  
Insc. Estadual: 3320000057

Cidade: Vista Gaúcha

Fone: (55)99917-1026

UF: RS

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		10,00	CX	Alfinete nº 28 c/ 400 alfinetes Valor de Referência: 6,82000	Bachi	682	68,20
2		20,00	UN	Apagador para quadro branco Valor de Referência: 7,29000	Max Pini	590	118,00
3		150,00	UN	Apontador de ferro de 1ª qualidade Valor de Referência: 1,55000	CIS	129	193,50
4		72,00	PCT	Balão nº 07 c/ 50 unidades cada pacote, sendo distribuído nas seguintes quantidades: 08 na cor vermelha, 08 na cor amarela, 08 na cor azul, 08 na cor verde, 05 na cor roxa, 05 na cor rosa, 05 em cores sortidas, 08 na cor laranja, 08 na cor marrom, 04 na cor preta, 05 na cor branca Valor de Referência: 10,63000	720 Refine	769	553,68
5		150,00	UN	Bastão fino de cola quente Valor de Referência: 0,67000	GOLD	046	69,00
6		150,00	UN	Bastão grosso de cola quente Valor de Referência: 1,17000	GOLD	089	133,50
7		17,00	CX	Borracha escolar grande, macia, formato chanfrado, produzida em borracha natural, caixa c/ 24 unidades cada Valor de Referência: 36,00000	mercure	27,96	475,32
8		100,00	UN	Caderno grande para desenho, capa colorida, com espiral, sem pauta, c/ 48 folhas Valor de Referência: 7,32000			
9		200,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias, c/ 120 folhas Valor de Referência: 11,62000	Tilibat 496 II	617	1234,00
10		150,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias c/ 240 folhas Valor de Referência: 17,96000	FORONE	1470	2.205,00
11		30,00	UN	Caixa para arquivo morto Valor de Referência: 3,49000	LAOBAN	269	8070
12		300,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante Valor de Referência: 1,28000	Bic	079	237,00

Em 31/01/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA ME  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 6

Fornecedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Endereço: Rua Uruguai

CNPJ: 97.883.425/0001-28

E-mail: eliane.weimer@hotmail.com

Número: 404

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Insc. Estadual: 3320000057

Fone: (55)99917-1026

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
13		600,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante Valor de Referência: 1,28000	Bic	085	510,00
14		30,00	CX	Canetinha c/ 12 cores Valor de Referência: 5,82000	TLIS	428	128,40
15		440,00	UN	Cartolina, nas seguintes quantidades: 200 na cor branca, 80 na cor amarela, 80 na cor azul e 80 na cor verde Valor de Referência: 0,90000	Jandira	073	321,20
16		5,00	CX	Clips niquelado c/ 1000 unidades cada, 4/0, 500g Valor de Referência: 14,29000	Bachi	1190	59,50
17		8,00	CX	Clips niquelado c/ 1000 unidades cada, 2/0, 500g Valor de Referência: 14,29000	Bach	1210	96,80
18		15,00	UN	Cola branca, embalagem de 01 Kg Valor de Referência: 12,61000	maxi	1060	159,00
19		150,00	UN	Cola branca, lavável, 90g Valor de Referência: 1,82000	LAOBAN	157	235,50
20		25,00	UN	Cola glitter, 35g, na seguinte quantidade: 05 unidades na cor verde, 05 unidades na cor azul, 05 unidades na cor vermelha, 05 unidades na cor dourada, 05 unidades na cor prata Valor de Referência: 3,95000	Aculex	318	79,50
21		15,00	UN	Cola para artesanato, tipo adesiva, instantânea, multiuso, de média viscosidade, 20g Valor de Referência: 8,82000			
22		5,00	UN	Corretivo a base de água, c/ 18 ml Valor de Referência: 2,11000	maxi	179	895
23		80,00	UN	EVA atalhado 40x60cms, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 10 na cor azul, 10 na cor amarela, 10 na cor rosa, 10 na cor preta, 10 na cor marrom, 10 na cor roxa Valor de Referência: 6,90000	Duflex	538	430,40

Em 31 / 01 / 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA EXPEDIENTÁRIO LAMPERT, 410  
91555-000  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 6

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Cidade:** Vista Gaúcha

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Fone:** (55)99917-1026

**UF:** RS

**Validade da Proposta:** 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
24		430,00	UN	EVA 40x60cms, nas seguintes quantidades: 50 na cor verde, 50 na cor vermelha, 50 na cor azul, 50 na cor amarela, 30 na cor roxa, 40 na cor rosa, 20 na cor preta, 20 na cor cinza, 30 na cor bege, 30 na cor branca, 20 na cor marrom, 40 na cor laranja Valor de Referência: 2,00000	Duff/E+	144	61820
25		10,00	UN	Fita adesiva estreita grande 12mm x 40m Valor de Referência: 1,53000	ADELSCA2	110	11.00
26		80,00	UN	Fita adesiva larga, transparente, 45mm x 45m Valor de Referência: 3,98000	ADELSMA2	315	252.00
27		60,00	UN	Fita crepe larga, branca, 45mmx50m Valor de Referência: 9,65000	ADELSMA2	905	543.00
28		80,00	UN	Fita crepe larga, marrom, 38mmx10m Valor de Referência: 5,50000	ADELSMA	349	279.20
29		20,00	UN	Fita dupla face, estreita, 12mmx30m Valor de Referência: 5,70000	ADELSMA2	510	102.00
30		80,00	M	Fita mimosa, cor a escolher Valor de Referência: 0,28000			
31		25,00	CX	Folha de ofício A4, c/ 5000 folhas cada Valor de Referência: 223,00000	Rino	168.84	4.246.00
32		10,00	PCT	Forma para docinho, nº 04, embalagens com 100 unidades Valor de Referência: 5,95000			
33		30,00	CX	Giz de cera c/ 12 unidades, tamanho grande Valor de Referência: 5,48000	Big	462	138.60
34		6,00	UN	Grampeador médio, até 25 folhas Valor de Referência: 19,47000	TRIB	1810	108.60
35		8,00	CX	Grampo galvanizado para grampeador, 26/6, c/ 5000 unidades Valor de Referência: 5,17000	Flam	472	37.76
36		250,00	CX	Lápis de cor, tamanho grande, c/ 12 cores Valor de Referência: 8,08000	LED	545	136.50
37		600,00	UN	Lápis de escrever, HB, nº 02, grafite ultra resistente, sextavado Valor de Referência: 0,59000	LED	032	19.20

Em, 31 / 01 / 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
ROA EXPEDIENTÁRIO LAMPERT  
33535-000-1/0076-00000000 - RS  
Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 6

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Cidade:** Vista Gaúcha

**UF:** RS

**Fone:** (55)99917-1026

**Validade da Proposta:** 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
38		50,00	CX	Massa de modelar, tamanho médio, soft a base de amido, c/ 12 cores, 180g Valor de Referência: 5,67000	ACRILEX	444	22200
39		40,00	PCT	Palito de picolé, pontas redondas, c/ 100 unidades, nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 10 na cor azul e 10 na cor amarela Valor de Referência: 7,63000			
40		50,00	PCT	Palito de picolé, cor natural, c/ 100 unidades Valor de Referência: 4,15000			
41		220,00	UN	Papel cartão, nas seguintes quantidades: 30 na cor verde, 30 na cor azul, 30 na cor amarela, 50 na cor vermelha, 10 na cor preta, 20 na cor branca, 30 na cor rosa e 20 na cor roxa Valor de Referência: 1,35000			
42		55,00	UN	Papel color set simples (dupla face) nas seguintes quantidades: 10 na cor vermelha, 10 na cor verde, 10 na cor azul, 10 na cor amarela, 05 na cor rosa, 05 na cor roxa e 05 na cor laranja Valor de Referência: 1,30000			
43		10,00	RL	Papel contáctil transparente c/ 10 metros Valor de Referência: 51,33000			
44		150,00	UN	Papel crepon nas seguintes quantidades: 20 na cor rosa, 20 na cor azul, 20 na cor verde, 20 na cor vermelha, 20 na cor amarela, 10 na cor branca, 20 na cor marrom, 10 na cor preta e 10 na cor roxa Valor de Referência: 1,17000			
45		50,00	UN	Papel dobradura nas seguintes quantidades: 10 na cor azul, 10 na cor verde, 10 na cor amarela, 10 na cor vermelha e 10 na cor rosa Valor de Referência: 0,92000			
46		16,00	UN	Papel laminado nas seguintes quantidades: 5 na cor dourada, 5 na cor vermelha, 3 na cor verde e 3 na cor azul Valor de Referência: 1,38000			
47		250,00	UN	Papel para convites, cartões, certificados, A4 branco, vergê Valor de Referência: 1,77000			

Em, 31 / 01 / 2019

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
 332/0000057  
 COMERCIAL WEIMER LTDA  
 RUA EXEMPIONÁRIO LAMPERTZ, 410  
 198935-0001 PLANO  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 6

Fornecedor: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Endereço: Rua Uruguai

CNPJ: 97.883.425/0001-28

E-mail: eliane.weimer@hotmail.com

Número: 404

Insc. Estadual: 3320000057

Cidade: Vista Gaúcha

UF: RS

Fone: (55)99917-1026

Validade da Proposta: 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
48		10,00	UN	Papel paraná Valor de Referência: 4,97000			
49		8,00	RL	Papel pardo, 60cmx140m, c/ 07 Kgs, de 1ª qualidade Valor de Referência: 89,00000	CRAFT	6880	55020
50		150,00	UN	Pasta com aba e com elástico medindo 335mmx235mm Valor de Referência: 3,62000	ACB	305	457,50
51		50,00	UN	Pasta suspensa Valor de Referência: 2,42000	CRAFT	166	830
52		8,00	UN	Pen drive de 16GB Valor de Referência: 49,63000	MULTILINE	3680	294,40
53		15,00	CX	Percevejo c/ 100 unidades cada Valor de Referência: 3,22000	PLETON	278	4170
54		50,00	UN	Pincel atômico nas seguintes quantidades: 10 na cor verde, 10 na cor vermelha, 15 na cor azul e 15 na cor preta Valor de Referência: 4,15000	Brc	283	14150
55		50,00	UN	Pincel chato, cerda natural, cabo longo, na cor amarela, tamanho 12 Valor de Referência: 3,63000	Roma	286	14300
56		100,00	UN	Pincel para quadro branco, recarregável, Qb, resistente, ponta cônica, reforçada, nas seguintes quantidades: 30 na cor preta, 30 na cor azul, 20 na cor verde, 20 na cor vermelha Valor de Referência: 6,82000	Bic	558	55800
57		6,00	UN	Pistola de cola quente grande Valor de Referência: 24,93000	CIS	2250	13500
58		8,00	UN	Pistola de cola quente pequena Valor de Referência: 18,93000	CIS	1487	11896
59		40,00	UN	Plástico para encapar livros, na cor transparente, rolo de 2mx0,45cms Valor de Referência: 4,27000			
60		100,00	UN	Régua de plástico c/ 30 cms, na cor transparente Valor de Referência: 1,20000	WALEV	073	7300
61		8,00	UN	Tesoura grande com lâmina de aço inox e cabos de polipropileno Valor de Referência: 14,16000	CIS	1125	9000

Em 31/01/2019

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
 COMERCIAL WEIMER LTDA.  
 Rua Expediente, 410  
 BOM FIM - VISTA GAÚCHA - RS  
 99917-1026



**CONVITE Nº 2/2019**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 6 de 6

**Fornecedor:** COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

**Endereço:** Rua Uruguai

**CNPJ:** 97.883.425/0001-28

**E-mail:** eliane.weimer@hotmail.com

**Número:** 404

**Cidade:** Vista Gaúcha

**Insc. Estadual:** 3320000057

**Fone:** (55)99917-1026

**UF:** RS

**Validade da Proposta:** 15 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
62		200,00	UN	Tesoura pequena com lâmina de aço inox e cabos de polipropileno Valor de Referência: 4,07000	1215	275	275
63		50,00	UN	Tinta alto relevo, c/ 35g, nas seguintes quantidades: 5 na cor verde, 05 na cor azul, 05 na cor amarela, 05 na cor vermelha, 05 na cor laranja, 05 na cor rosa, 05 na cor roxa, 05 na cor preta, 05 na cor branca, 05 na cor marrom Valor de Referência: 5,83000			
64		40,00	UN	Tinta guache, nas seguintes quantidades: 05 na cor verde, 05 na cor azul, 05 na cor amarela, 05 na cor vermelha, 05 na cor marrom, 05 na cor preta, 05 na cor branca, 05 na cor violeta Valor de Referência: 6,47000			
65		270,00	UN	TNT nas seguintes quantidades: 35 na cor verde, 35 na cor azul, 35 na cor vermelha, 35 na cor amarela, 30 na cor branca, 20 na cor marrom, 15 na cor preta, 30 na cor laranja e 35 na cor rosa Valor de Referência: 1,95000			
66		10,00	UN	Toner compatível nº 285A Valor de Referência: 35,00000			
67		10,00	UN	Toner compatível nº 278A Valor de Referência: 35,00000			
68		18,00	UN	Toner compatível nº 283A Valor de Referência: 35,00000			
69		8,00	UN	Toner compatível com a impressora Ricoh Aficio SP3510F Valor de Referência: 130,00000			
<b>TOTAL</b>							

Em, 31/01/2018

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

97.883.425/0001-28  
332/0000057  
COMERCIAL WEIMER LTDA  
RUA EXPEDICIONÁRIO LAMPERT, 410  
Assinatura e Carimbo  
98535-000 do Fornecedor VISTA GAÚCHA - RS